
  Publicatie : 2002-10-03 

MINISTERIE VAN TEWERKSTELLING EN ARBEID 

20 SEPTEMBER 2002. - Koninklijk besluit tot vaststelling van de 
kosten van de procedure in geval van tussenkomst van een 

artsscheidsrechter ingevolge toepassing van artikel 31 van de wet van 
3 juli 1978 betreffende de arbeidsovereenkomsten (1)  

 

 

ALBERT II, Koning der Belgen, 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 

Gelet op de wet van 3 juli 1978 betreffende de arbeidsovereenkomsten, inzonderheid artikel 

31, § 5, gewijzigd bij de wet van 13 juni 1999; 

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, inzonderheid op 

artikel 3, § 1, vervangen door de wet van 4 juli 1989 en gewijzigd bij de wet van 4 augustus 

1996; 

Gelet op de dringende noodzakelijkheid; 

Overwegende dat het nieuwe artikel 31 van de wet van 3 juli 1978 betreffende de 

arbeidsovereenkomsten, gewijzigd bij de wet van 13 juni 1999 in werking is getreden en dat 

dan ook zo vlug mogelijk de kosten van de procedure moeten bepaald worden en ter kennis 

worden gebracht, 

Op de voordracht van Onze Minister van Werkgelegenheid, 

Hebben Wij besloten en besluiten Wij : 

Artikel 1. De kosten van de procedure zoals bedoeld in artikel 31, § 5 van de wet van 3 Juli 

1978 betreffende de arbeidsovereenkomsten omdat een beroep wordt gedaan op een arts-

scheidsrechter en die ten laste vallen van de verliezende partij worden als volgt vastgesteld : 

- het bedrag van het honorarium van de artsscheidsrechter wordt vastgesteld op 75 EUR; 

- de administratieve kosten verbonden aan de beslissing van de arts-scheidsrechter worden 

vastgesteld op 38 EUR. 

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 1 december 2002. 

Art. 3. Onze Minister van Werkgelegenheid is belast met de uitvoering van dit besluit. 

Gegeven te Brussel, 20 september 2002. 

ALBERT 

Van Koningswege : 

De Minister van Werkgelegenheid, 

L. ONKELINX 

_______ 

Nota 

(1) Verwijzingen naar het Belgisch Staatsblad : 

Wet van 3 juli 1978, Belgisch Staatsblad van 22 augustus 1978. 

Wet van 13 juni 1999, Belgisch Staatsblad van 13 juli 1999, ed. 3.  

 


